
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

館長 
魵澤 栄 

主事 髙橋 由美子(新任) 

高橋 幸江 

内山 祥子 

社会教育補助員 

 
酒井 悦子 さん 

草野 義男 さん 

令和 6 年４月２５日発行 郡山市立薫地域公民館              

ＴＥＬ・ＦＡＸ ９２４－００４９ 

公民館事業のご案内（主催・共催） 

公民館だより かおる NO.１２８ 

令和６年度 職員紹介 

回覧 

 

転出、着任あいさつ 

〇貸館利用の方へ 

貸館利用後は、必ず清掃を行ってくだ

さい。特に、大人数または参加者の入替

わりのある活動の場合、責任者の方は忘

れずに最終確認を行ってください。 

 

○近隣宅地への 侵入・無断駐車は、絶対

におやめください。 

 

○図書室の利用について 

  学習スペースとして 

ご利用いただけますの 

で、ご利用希望の方は 

 職員へお声がけください。 花壇のチューリップ 

春暖の候、如何お過ごしでしょうか。昨年度は一昨年度とは違い計画した概ねの行事を開催すること

が出来ました。大きな問題もなく開催できたことは皆様のお陰と深く感謝しております。 

令和６年度も積極的に行事を開催して参りたいと思っておりますので、ご参加の程よろしくお願い

申し上げます。 

みなさまの「出会い」「学びあい」「結びあい」の場として事業を進めてまいりますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。 

                                    職員一同 

 

転出挨拶 

この度、清水台地域公民館に異動となりました。 

地域のみなさまに支えていただきながら９年間務

めることが出来ましたこと、心より御礼申し上げ

ます。薫地域の益々のご発展と、みなさまのご健

康とご活躍をお祈りいたします。   伊部州子 

 

 

 

 

着任挨拶 

４月１日より、薫地域公民館に配属となりました

髙橋由美子と申します。笑顔あふれる地域の皆様

との出会いに感謝し、一日でも早く地域のお役に

たてるよう精一杯努めてまいりますのでご指導の

ほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

薫地域公民館ご利用時の注意 

昨年ボランティア活動で植えた 

チューリップが今年もたくさん

咲きました。ご協力ありがとう

ございました！！(^^♪ 

 

 

今年度もよろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

  

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「出会い・学びあい・結びあい そして 笑顔😊」を見つけに公民館へ行こう！ 

 月 日 学 習 内 容 講 師 備 考 

① 
６/１１（火） 

9：30～11：30 

・開講式 

・笑いヨガ体験 
蛭田時子さん 

筆記用具 

飲み物 

上履き 

② 
７/２ （火） 

9：30～11：30 

・活舌、脳の活性化の為

の朗読講座 

（楽しく脳トレ） 

宗方和子さん 
筆記用具 

飲み物 

③ 
９/２０（金） 

9：00～16：00 

・館外学習 

 （決定次第お知らせします） 
公民館職員 

飲み物 

参加費 
公民館職員引率 

④ 
１０/１８（金） 

9：30～11：30 

・華やかな絵皿を作る 

（モロッカンプレート） 
佐藤礼美さん 

材料費 

飲み物 

⑤ 
１１/３（日） 

9：00～14：00 

・文化祭ボランティア 

 ボランティア活動 
公民館職員 交代制 

⑥ 
１２/１０（火） 

9：30～11：30 

・郡山ゆかりの美術講座 

・閉講式 
美術館学芸課 

筆記用具 

飲み物 

※  都合により日程・内容等変更・中止となる場合があります。ご了承ください  

お申し込みについて 

募集人数 ３０名（一般成人） 

学習場所 薫地域公民館 他 

申込み 令和 6年 ５ 月１８日（土）9：00 ～  ２５ 日（土）まで 

薫地域公民館窓口にて受付。電話申込不可。定員になり次第しめきります。 

受講料 無料（ただし、材料費・参加費のかかる講座は、受講日当日徴収します） 

【お申込み・お問合せ】薫地域公民館 電話９２４－００４９ 

～たよりのお知らせ～ 
今年度は４・６・９・１２・２月の２５日に発行予定です。 

公民館窓口でも配布しております。 
※スマートフォン端末から QR コードを読み込んでください 

「まなびの広場」募集について 

令和６年度  学級生大募集‼ 

まなびの広場 

公民館QRコード 


